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Shoqeria Tregtare VINOTEKA ALBANIA SHPK rregullon poziten e saj juridike, 
marredheniet nderrnjet ortakeve, funksionimin dhe kompetencat e organeve te saj, 
llojin e shoqerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj, marredheniet me te punesuarit, 
duke u bazuar ne ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shqiptar ne fuqi qe rregullojne marredheniet e 
shoqerive tregtare, 

Ky statut eshte dokumenti i vetem ligjor i shoqerise, ku percaktohet ne menyre specifike 
themelirni dhe organizimi i shoqerise, 

ne cilesine e "Ortakeve Themelues", me vu llnet te lire e te plote e te sinqerte dhe 
iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin 
Civil ne fuqi, Ligjin nr. 9901 date 04.04.2008 "Per tregtaret e shoqerite tregtare", dhe 
ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", vendosen te 
themelojne shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar me emertirnin VINOTEKA 
ALBANIA SHPK 

1. Arben Murtaj, lindur ne Sarande, i datelindjes 24.09.1975 dhe me banim ne 
Tirane, shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i 
identifikuar me Jeter njoftim me nr. H50924041L; 

2. Albano Kaci, lindur ne Tirane, i datelindjes 19.01.1971 dhe me banim ne Tirane, 
shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar 
me Jeter njoftim me nr.H10119103V; 

3· Eni Gjinaj, lindur ne Kukes, i datelindjes 05.04.1980 dhe me banim ne Tirane, 
shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar 
me Jeter njoftim me nr. Ioo405209L ; 

4· Gezim Neziri, lindur ne Fier, i datelindjes 23.12.1984 dhe me hanim ne Tirane, 
shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar 
me Jeter njoftim me nr. I41223038N; 

Sot me date 03.11.2020, ne Tirane, ne haze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", me vullnetin e tyre te plote dhe te lire, personat e 
meposhtem: 

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

VINOTEKA ALBANIA SHPK 



2. Ortaket, ne haze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne 
shoqeri, sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje 
parash mund te behet ne formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne 
forrnen e financimit te shoqerise. Ne rastin e financimit te shoqerise nga 
ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet perpjesshmeria 

Kapitali themeltar i shoqerise 

1. Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi ne para i 
ortakeve ne vleren 5.000.000 (pese milion) leke. Kapitali eshte teresisht i 
nenshkruar dhe shlyhet nga ortaket pas regjistrimit te shoqerise ne Qendren 
Kornbetare te Biznesit. 

Kapitali eshte i perbere ne 4 kuota, per secilin ortak nje kuote. Pjesemarrja e ortakeve ne 
kapitalin e shoqerise do te jete si me poshte: 

Pjesa qe kuota e secilit ortak ze ne kapital jepet si me poshte: 

- Arben Muraj, zoterues i nje kuote, me vlere te pergjithshme 1.500.000 !eke, qe 
perben 30 % te kapitalit themeltar te shoqerise; 

- Albano Kaci, zoterues i nje kuote, me vlere te pergjithshrne 1.500.000 !eke, qe 
perben 30 % te kapitalit themeltar te shoqerise: 

- Eni Gjinaj, zoterues i nje kuote, me vlere te pergjithshme 1.000.000 leke, qe 
perben 20 % te kapitalit therneltar te shoqerise; 
Gezim Neziri, zoterues i nje kuote , me vlere te pergjithshme 1.000.000 leke, 
qe perben 20 % te kapitalit therneltar te shoqerise. 

NENI6 

II. KAPITALI 

NENI5 
Kohezgjatja e shoqerise 

1. Shoqeria dote kete nje kohezgjatje te.pacaktuar, 
2. Veprimtaria e shoqerise fillon me regjistrimin ne regjistrin tregtar te Qendres 

Kornbetare te Biznesit. 

Cdo veprimtari te lejuar nga Iigji dhe /ose pjesmarrjen ne cdo veprim apo aktivitet te 
ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te 
legjislacionit shqiptar. Shoqeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha 
autorizimet e lejet e nevojshme prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te 
mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne lidhje me ushtrimin e veprimtarise se saj 
te rregullt ekonomike. 



Gjithashtu shoqeria mund te kryeje: /} 

Objekti i aktivitetit te shoqerise do te jete: 

Tregtia e pijeve alkoolike, me shumice dhe pakice, kryesisht vererat, likernat, pijet 
alkoolike te forta dhe te buta dhe cdo lloj pije tjeter alkoolike qe lejohet nga legjislacioni 
shqiptar ne fuqi. 

NENI4 
Objekti i veprimtarise 

1. Shoqeria do te kete seline qendrore ne adresen: Rruga e Kavajes, Qendra Gurten, 
1001, Tirane, Shqiperi. 

2. Shoqeria mund te cele agjensi, dege dhe perfaqesi ne qytete te tjera te Shqiperise, 
ne perputhje me legjislacionin shqiptar, 

NENI3 
Selia Qendrore 

Forma juvidike 

1. Shoqeria VINOTEKA ALBANIA SHPK, eshte person juridik i te drejtes 
shqiptare, Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur shoqeria). 

2. Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi tejete regjistruar ne Qendren Kombetare 
te Biznesit, ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria dote kete vulen e saj. 

3. Shoqsria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve 
per detyrimet dhe dernet e shkaktuara gjate veprimptarise se saj. 

4. Shoqeria VINOTEKA ALBANIA SHPK, eshte nje kompani, kapitali i se cites 
ndahet ne kuota dhe qe themelohet nga ortaket qe perballojne humbje vetern deri 
ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin fillestar. 

5. Shoqeria udhehiqet nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka per qellim fitimin. 
Ajo respekton parirnin e reciprocitetit. 

NENI2 

Emertimi 

1. Emertirni i shoqerise eshte VINOTEKA ALBANIA SHPK. 
2. Shoqeria dote paraqitet ne qarkullimin tregtar me ernertimin e saj VINOTEKA 

ALBANIA SHPK. 
3. Ndryshimi i emrit te shoqerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme te shoqerise. 

NENI1 



NENI8 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej 
tyre round te fitohen apo kalohen cepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
c) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht te transferueshme nga ortaku, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 
Transferimi i kuotave te ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne drejtim te 
personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo rast nga ushtrimi it e drejtes 
se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues. 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zrnadhohet ose te zvogelohet nga Asambleja e 
Pergjithshme. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet neperrnjet nenshkrimeve te 
pjeseve te kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne 
natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto 
kontribute sipas kerkeses se administratorit. 
Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kerkojne interesat e shoqerise duke u 
vendosur rritja e vleres se kuotes se ortakeve. 

Asambleja e Pergjithshrne, vendos per zvogelimin e kapitalit te shoqerise, Zvogelimi i 
kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet te demtoje kreditoret e as te krijoje pasiguri tek ata qe 
kane dhene kredi para publikimit te zvogelimit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e 
konsideron te pavlefshern kete vendim mbi kerkesen e kreditoreve, 
Ne te gjitba rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pieseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

NENI7 

mes shumes Se derdhur ne shoqeri dhe kuotave te kapitalit qe ortaket 
zoterojne .. 

3. Nese mes paleve nuk ka rnarreveshje specifike, financimet ne forme huaje te 
bera nga ortaket dote konsiderohen si hua pa interes. 

4 



4. Ortaku mban pergjegjesi per humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te 
kontributeve te nenshkruara. Pasurite e krijuara nga shoqeria gjate aktivitetit 
te saj jane ne pronesi te shoqerise. Ato (pasurite) mund te tjetersohen, te 
jepen me qira, me miratirnin e Asamblese se Pergjithshme. Ne kete rast 
vendimrnarrja duhet te jete unanime me 100% te kapitalit. 

5. Ortaku gezon pjesernarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise 
se shoqerise te parashikuara ne statutin e saj. 

6. Ortaku ka te drejte te marre te dhsnat qe kane te bejne me gjendjen 
ekonomike tregtare dhe veprimtarine e shoqerise si dhe me te gjithe 
dokumentat e perpunuara nga shoqeria, bilancet si dhe llogarite ekonomike, 
etj. 

7. Ortaku ka te drejte te paraqese propozime dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja 
e Asamblese se Ortakeve. 

8. Ortaku ka te drejte te heqe <lore nga shoqeria dhe mund te shesin kuoten e 
tyre ne kapitalin shoqerise, ne perputhje me kushtet qe i lejon tatuti dhe ligji. 

NEN110 
Te drejtat dhe detyrimet e ortakeve 

III. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTA.KUT, ASAMBLEJA E 
PERGJITHSHME E ORTA.KEVE 

Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera financimi per te perballuar nevojat e saj 
per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te veprimtarise. 

Fondi rezerve 

NENI9 

s 

Ortaku para se t'i transferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku ekzistues brenda 
shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet te njoftoje me shkrim paraprakisht 
te gjithe ortaket e tjere ekzistues nese deshirojne te blejne kuotat me te njejtat kushte 
ekonomike si dhe ne rnenyre perpjestimore sipas kuotave qe zoterojne ne kapital te 
shoqerise. 

Ne rast se te gjithe oraket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve nga njoftimi apo 
deklarojne se nuk deshirojne te blejne kuotat, ortaku eshte i lire te transferoje kuotat e tij 
teresisbt apo pjeserisht ne drejtim te personave te trete jashte ortakerise, 
Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergjigjen me sbkrim brenda 20 diteve dhe 
deklarojne se deshirojne te blejne kuotat, ortaku eshte i detyruar t'i transferoje kuotat e 
tij ne drejtim te tyre ne menyre te barabarte (d.m.tb. nese dy ortake shprehin deshiren 
per blerjen e kuotave, ato do t'u shiten te dy ortakeve ne menyre te barabarte, pra 50% 
secilit). 



Organi Vendimmarres 

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise, 

NENl11 

9. Heqja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet financiare te 
marra me pare ndaj shoqerise. Heqja dore nga shoqeria nuk e Jiron ate nga 
detyrimet qe ka deri ne momentin e heqjes dore dhe nuk e cenon ate ne 
marrjen e te ardhurave qe shoqeria ka siguruar deri ne kete moment. 

10. Ortaku ka te drejte te marre pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te 
krijohen neperrnjet perfaqesuesve te tij duke patur te drejten e votes. 

11. Ortaku ka te drejte te kerkoje ne cdo kohe t'ijepen te gjitha informatat qe kane 
te bejne me gjendjen tregtare te shoqerise si dhe te gjithe dokumentat e 
perpunuara te shoqerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj. 

12. Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne ortaket per 
ecurine e shoqerise, realizimin e objektivave, llogarite, raportet per gjendjen 
dhe ecurine e veprimtarise se shoqerise tregtare me partneret 
nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te 
autorizuar, si dhe cdo dokument tjeter te brendshem te shoqerise, 

13. Ortaku duhet te depozitoje kontributin e tij ne perputhje me statutin. Ortaku 
jep kontributin e tij ne shoqeri ne para apo ne natyre, sipas menyrave dhe 
afateve te percaktuara ne statut dbe ne marreveshjen e posacme te lidhur 
midis tyre, ne te cilen eshte percaktuar ne menyre te detajuar kontributi i 
secilit dhe menyra e afatet e derdhjes se ketij kontributi ne kete shoqeri. 
Ortaku pergjigjet ndaj shoqerise personalisht dhe ne menyre solidare per 
demet e shkaktuara nga mosperrnbushja e ketyre detyrimeve apo nga 
permbushja e tyre pertej afateve perkatese. 

14. Ortaket kane te drejte te marrin pjese ne adrninistrimin e shoqerise nepermjet 
organeve te krijuar nga vete ata. 

15. Te kryejne detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te 
shoqerise, 

16. Pjesemarrja ne shoqeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi ligjore per 
veprimtari te tjera dhe per te drejta te tjera pronesie, Ai nuk pergjigjet per 
detyrirnet e shoqerise qe rrjedhin nga objekti i veprirntarise se saj tej 
kontributeve te tyre te kapitalit themelor te shoqerise, 

17. Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne te gjithe 
ortaket per ecurine e veprimtarise se shoqerise tregtare dhe me kerkesen e 
tyre , duhet t'u vene ne dispozicion llogarite vjetore, perfshire llogarite e 
konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se shoqerise 
tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te 
autorizuar, si dhe cdo dokument tjeter te brendshern te shoqerise. 

18. Gjate ushtrimit te te drejtave, ortaket veprojne, duke marre parasysh interesat 
e shoqerise dhe te ortakeve te tjere. Ata gezojne te njejtat te drejta kane te 
njejtat detyrime e trajtohen ne menyre te barabarte. Ortaket respektojne 
detyrimet qe burojne nga akti i themelimit dhe statuti. Ata perpiqen per 
zhvillimin normal te shoqerise sipas objektit te veprimtarise se saj. 



NENI 12 

Menyra e thinjes Se ntbledhjes Se Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me 
njoftim nepermjet pastes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
permban vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites dhe u dergohet te gjithe 
ortakeve, jo me voue se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asarnblese se 
bashku me dokumentacionin justifikues bashkelidhur. 

Administratori i sboqerise nuk round te veprojne si perfaqesnes i ortakeve ne asamblene 
e pergjithshme. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga 
nje ortak tjeter apo nga nje person i trete, Autorizimi round te jepet vetern per nje 
mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhiet vijuese me te 
njejtin rend <lite. 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per rnarrjen e vendimeve dhe 
vendos me shumicen e thjeshte te votave te ortakeve pjesernarres per shoqerine per 
ceshtiet e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) ernerimin e shkarkimin dhe zevendesimin e admiuistratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblirneve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" 

te kesai pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise, 
rniratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

e) percaktimi i struktures se personelit te shoqerise, percaktimin e rregulloreve per 
proceduren e punes te adrninisrates: 

e) zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit, percaktirnin e madhesise se kuotave per 
formimin e kapitalit haze te shoqerise. 

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj 

adrninistratoreve: 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, marrjen e vendirnit per krijimin e 

filial eve te degeve e te perfaqesive si dhe per cedimin e veprimtarisese tyre; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblese; 
i) marrjen e vendimeve per kerkimin dhe perdorimin e kredive afatgjata. 
j) 9iishtje te tjera te parashikuara nga ligji. 

Asambleja e Pergjithshme Ortakeve eshte organi i vetern vendimmarres i shoqerise qe 
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 



Marrja e vendimeve 

Asarnbleja e pergjithshme vendos me 3/4 e votave te ortakeve zoterues te kapitalit te 
shoqerise, per ,;eshtje te rendesishme qe kane te bejne me ndryshimin e statutit, 

NENI14 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetern nese marrin pjese ortaket me te 
drejte vote, qe zoterojne me shume se 60 per qind te kuotave. 

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne 
shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo 
mund te marre vendime te vlefshme vetem, nese rnarrin pjese ortaket me te drejte vote 
ortaket qe zoterojne jo me pak se 51 per qind te kapitalit. 

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te rnungeses se kuorumit 
te perrnendur me I art, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 <lite, me te njejtin 
rend dite, 

Kuorumi 

NENI13 

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ksti] neni, ajo mund te 
marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te rnarre 
vendime, pavaresisht parregullsise, 

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme rnund te thirret nga Administratori dhe ortaket. 

Ortaket jane te detyruar qe te deklarojne prane shoqerise dhe azhornojne gjithmone ne 
rast ndryshimesh, adresen e tyre te banirnit dhe ate te kontaktit. 

Sipas rendesise se vendimeve qe shqyrton, rnbledhja e Asamblese se ortakeve mund te 
jete e zakonshme ose e jashtezakonshme, 

Asambleja e zakonshme vendos: 

- Per ceshtje te tilla si emerirnin ose shkarkimin e personelit sipas strukturave te ngritura 
nga shoqeria, Administratori, Likuidatori ose Likuidatoret, miratimin e raporteve te 
administrimit dhe kontrollit, miratimin e programit vjetor te veprimtarise se shoqerise, 
etj. 

Asamblcja e jashtezakonshme vendos: 

Per ceshtje si: ndryshimin e statutit, zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar, 
zmadhimin e kapitalit themeltar, mbylljen e shoqerise, 



NENI17 

Llogarite vjetore 
Llogarite vjetore inventari, raportet operacionale te veprirntarise se vitit financiar dhe 
raportet e vecanta te hartuara nga adrninistratori miratohen nga Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakeve, Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 
nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar deri ne 30 qershor te vitit 
pasardhes, 

IV. VITI FINANCIAR DHE KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE 

NENI16 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me t Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, 
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te 
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. Veprimtaria e shoqerise e realizuar pasqyrohet ne 
bilancet e shoqerise, Bilanci vjetor i shoqerise nxirret brenda 31 Marsit te vitit pasardhes, 

1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr 
vendim per: 

a) vleresimin e veprimtarise ee tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria: 
c;) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 

2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te 
jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

NENI15 

Perjashtimi nga e drejta e votes 

zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, 
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e thjeshte te votave te ortakeve 
pjesernarres, per ceshtje te tjera te zakonshrne si : 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
c) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen 
e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve: 
f) rniratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese: 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne 
skeden e sboqerise. 



Administrhni 

1. Veeprimtaria eoperative e shoqerise drejtohet nga Adminisratori i saj. 
Administrator i shoqerise eshte Gezim Neziri lindur ne Pier, i datelindjes 
23.12.1984 dhe me banim ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, i identifikuar me Jeter njoftim me nr. I41223038N per 
nje afat 1 (nje) vit nga momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, 
me te drejte rinovimi automatikisht pervecse palet me shkrim vendosin ndryshe. 

NENI20 

V. ORGANET DREJTUESE 

Shoqeria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejte te perdorimit dhe disponimit te 
kesai pasurie, ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise qe kryen, Shoqeria 
gezon te drejtat per mbrojtjen e pasurise se saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

NENI 19 
E drejta e shoqerlsc mbi pasurine 

10 

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyeu te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e 
mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave i marrin ortaket themelues. 

Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet si dhe fondet e Jena 
rezerve per veprimtarine ekonomike, per investime, per reklamen tregtare, etj. Perfitohen 
prej ortakeve themelues te kesaj shoqerie proporcionalisht sipas pjeseve takuese te tyre. 

Ortaket perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e vleres se tyre te derdhur ne 
formimin e kapitalit therneltar. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast 
ndarje pasurie nderrnjet bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve. 

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial. Shoqeria 
ne emer te vet eshte pron are, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj, por gjithrnone 
ne perputhje me me qellimin e objektin e veprimtarise qe ajo kryen. 

Shoqeria mund te ofroje per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi bankare. 

NENI18 

Ndarja e kapitalit 



Administratori ka te drejte e detyrohet te: 

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme. Raporton per 
realizirnin e planeve te shoqerise. Administron pasurine e shoqerise, duke perfshire keru 
mjetet financiare, brenda caqeve te vendimeve te marra nga organi administrativ i 
shqerise: 

b) perfaqesoje shoqerine tregtare perpara te treteve sine gjykate, crane tatimore , kliente, 
furnitore etj. Gjithashtu drejton e kontrollon veprimtarine e adresave sekondare nese ka; 

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 
shoqerise. Organizon zbatimin e sakte te vendimeve te Asamblese se Ortakeve; 

c) pergatisi dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i 
paraqesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet 
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit; 

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacrne me rendesi te vecante per 
veprimtarine e shoqerise tregtare; 

e) Adminisratori ka te gjitha kornpetencat per te kryer te gjitha veprimet qe kane te bejne 
me administrimin e zakonshern te shoqerise ne interes te shoqerise dhe ne emer te saj . 

)tll 

Kompetencat e Administratorit 

NENl21 

Gezim Neziri 
Adresa: R.r. Rreshit Collaku.ioci, Tirane 

dhe specimenet e nenshkrirnit: Te dhenat e identifikimit: 

Emerimi i administratorit i prodhon efektet pas regjistrimit ne Qendren 
Kornbetare te Biznesit. 

2. Personi i meposhtern caktohet Administrator i shoqerise i cili dote ushtroje dhe mbaje 
ne menyre te vecante kompetencat e administratorit: 



Pergjegjesite e Administrator-it 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per 
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te 
shoqerise, 

Pasojat e marrevesbjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i 
ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne 
menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese, 

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit re besnikerise, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori 
detyrohet: 

1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin 
me te mire te shoqerise ne tsresi, duke i kushtuar vernendje te vecante ndikimit te 
veprimtarise se shoqerise ne mjedis; 

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne Jigj dhe ne statut vetem per arritjen e 
qellimeve te percaktuara ne keto dispozita, 

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 

c) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te rnundshem, te 
interesave personale me ata te shoqerise: 

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

NENI22 

f) Administratori i shoqerise eshte i ngarkuar qe te <;ele llogarine bankare ne emer te 
shoqerise sapo shoqeria te regjistrohet ne regjistrin tregtar te Qendres Kornbetare te 
Biznesit prane cdo banke te nivelit te dyte qe operon ne Shqiperi. 

Administratori eshte i detyruar te therrasi Asamblene e Pergjithshme, ue rastet kur: 

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te nderrnjetme financiare, rezulton ose ekziston 
rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve 
ne vazhdim. 

-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne rnenyre tjeter aktive, te cilat kane nje 
vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te miratuara, 

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te 
zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e adrninistratorit, ne baze te 
marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 



Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument 

NENI23 
Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
c;) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 tii ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates. 

VI. PRISHJA -IUORGANIZIMI I SHOQERISE 

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo 
veprirn ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise 
tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve 
perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 

3. Nese administratori vepron ne kundershtirn me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise 
dernet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo 
personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka 
barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas 
standardeve te kerkuara, 

4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i 
dernshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit 
,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtrne: 

a) u kthen ortakeve kontributet; 
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shpemdan aktivet shoqerise: 
c;) lejon qe shoqeria te vazhdoie veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes 

financiare, duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer 
detyrimet; 

d) j ep kredi. 

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte 
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. 
Asnje vendim i asarnblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder 
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 



Neni 27 

Dispozita perfundimtare 

1. Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon themelirnin dhe 
organizimin e veprimtarise se shoqerise, Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet 
dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohet me nje statut te 

NEN126 
Marredheniet e punes ne shoqerl 

Marredheniet e punes ne shoqeri, ne deget e perfaqesite rregullohen ne perputhje me 
vendirnin per krijimin e shqoeerise, legjislacionit shqiptar, me kete statut si dhe 
nepermjet kontrates individuale te punes, Per ceshtje qe nuk rregullohen ne kontraten e 
punes, zbatohen dispozitat e legjislacionit te punes. Punesimi i punonjesve ne shoqeri 
behet mbi bazen e kontrates individuale te punes. 

NENI25 
Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat 
e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dbe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Riorganizmi i shoqerise bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te 
Asamblese se Ortakeve, ue perputhie me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX 
te Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 

NENI24 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e 
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga Jikuiduesit e erneruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerirnin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas 
prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper 
" 



Albano Kaci 

Nezh-i 

Arben Murtaj 

ORTAKET1~EMELUES 
E SHOQ.EIUSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
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ri vetern me vendirn te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices se 
cilesuar te percaktuar me siper, 

2. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do t'i referohen legjislacionit 
tregtar sbqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend. 

3. Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e 
ketij statuti, si dhe per cdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe 
te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare. 

4. Ky statut hartohet dhe firmoset ne 5 (pese) kopje origjinale, te gjitha mete njejten 
vlere ligjore. Nje kopje qendron ne dokumentacionin baze te shoqerise. 
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